
Obywatele!
Radosną wieścią dzielimy się z W ami. W ostatnich

dniach maja przedstawiciele organizacji politycznych: N aro­
dowego Związku Chłopskiego, Narodowego Związku Robot­
niczego i Związku Niepodległości, związanych w Konfederację
Narodową Polską oraz Polskiej Partji Socjalistycznej i

Związku Chłopskiego łącznie z delegatami naszego Związku
postanowili iftworzyć Zjednoczenie Stronnictw i Organizacji
Niepodległościowych zaboru rosyjskiego.

Zadaniem Zjednoczenia będzie wyzyskanie wojnjr obec­
nej celem utworzenia Państwa Polskiego oraz czynne popar­
cie legjonow, walczących przeciw Rosji.

Wobec wspólnych wrogów — niewoli moskiewskiej i
zakusów zaborczych z jednej strony, a ciemnoty, bezwładu i

jawnej lub perfidnej Targowicy inoskalofilskiej — koniecz-
nem było zjednoczenie wszystkich sił niepodległościowych,
wszystkich, komu płaz niewolnictwa nie wyżarł serca i móz­
gów. Zjednoczenie to powstało przez skupienie się w mocne

i korne szeregi pod sztandarem, na którym Orła Białego
okala napis, co zawarł liasło Związku naszego:

„Chcemy Państwa Polskiego i z jawnym uznanym rzą­
dem polskim budować to państwo będziemy, stoimy przy za-,

wiązku armji polskiej ~ legjonaeh i będziemy dla nich

pracować".
Dla Związku Państwowości Polskiej, który nie jest partją

lub stronnictwem lecz zrzeszeniem grup i ludzi, należących
do różnych stronnictw, a związanych do czasu powstania
jawnego rządu polskiego pracą nad zapoczątkowaniem bu­
dowy własnej organizacji państwowej w Królestwie Polskiem
po wyparciu z niego nojezdcy Moskala — utworzenie Zjed­
noczenia Stronnictw i Organizacji Niepodległościowych jest
taktem doniosłym. Wiemy, iż odtąd w pracach naszych
winniśmy mieć pomoc od członków i grup organizacyjnych
wszystkich wymienionych stronnictw, wiemy, że nasze hasła
i nasza praca wspólne będą komu szczęście Ojczyzny —

ideałem życia.
Obywatele! Pokrzepieni radosnym zjawiskiem tej jed­

ności myśli i ześrodkowania sił koło świętych dla każdego
prawego patryjoty sztandarów — własnego rządu i własnego
wojska — ze zdwojoną energją przystępujemy do pracy nad
urzeczywistnieniem hasła, za które walczyły i ginęły.dawne
pokolenia. A praca ta tym owocniejszą będzie, im szersze

warstwy narodu pod jednym sztandarem się skupią, im

większe i bardziej zwarte będą nasze szeregi.
W chwili, gdy kwiat naszej kultury narodowej, — wy­

bór ludu i młodzieży polskiej — krew swą za wolność Polski
przelewa; w chwili, gdy straszliwa nawałnica dziejowa do

gruntu dawne państwa przeorywa — zbrodnią narodową jest
wszelka bezczynność i bierność, zbrodnią nieomal równą —

zdradzieckiemu Moskwie zaprzedaniu.
Najważniejszym dziś obowiązkiem narodowym jest po­

parcie ofiarnej i dzielnej walki polskiego żołnierza przez o r­
ganizowanie społeczeństwa do walki o państwo polskie. P ra ­
ca przygotowawcza nad stworzeniem polskich instytucji pań­
stwowych — to zadanie chwili bieżącej.

Do wypełnienia tej powinności narodowej w szeregach
naszego Związku wzywamy Was, Obywatele.

Zarząd Główny
Związku Państwowości Polskiej
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